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Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych – 1
marca 2018
Instytut Pamięci Narodowej honoruje Żołnierzy Niezłomnych,
uczestnicząc w uroczystościach państwowych i organizując
wiele wydarzeń w całej Polsce i za granicą

Polska w tej wojnie zasłużyła na to, aby zostać wolną
Zdzisław Broński, „Uskok”

Instytut Pamięci Narodowej
honoruje ofiarność
Niezłomnych Żołnierzy
Wyklętych nie tylko poprzez
organizowanie i
uczestniczenie w
uroczystościach
państwowych – nasi
pracownicy powołani są do
wypełnienia luki edukacyjnej
i naukowej, spowodowanej
komunistyczną cenzurą,
propagandą i późniejszymi
zaniedbaniami. Owocem
naszej pracy ma być
społeczeństwo
poinformowane i rozumiejące

los Polski pomiędzy dwoma totalitaryzmami w XX wieku. Dzień 1 marca jest szczególną
okolicznością, w której rzucamy światło na wyklęte i przemilczane bohaterstwo młodego,
wojennego pokolenia.

Z tego powodu organizujemy przedsięwzięcia, których odbiorcami mogą być ludzie
wszystkich grup społecznych z najróżniejszych zakątków kraju. Przygotowaliśmy wystawę
prezentującą przedmioty znalezione w zbiorowych mogiłach ofiar komunistycznego
totalitaryzmu na powązkowskiej „Łączce”, której otwarcie następuje w miejscu ich kaźni –
więzieniu mokotowskim przy ul. Rakowieckiej w Warszawie. Także w innych częściach
Polski będzie można zobaczyć wystawy Instytutu Pamięci Narodowej poświęcone
Żołnierzom Wyklętym. Jedna z takich wystaw zostanie otwarta nawet poza granicami Polski
– „Czas Niezłomnych. Polskie podziemie niepodległościowe 1944–1956” będzie można
oglądać w Katolickim Uniwersytecie Pétera Pázmánya w Budapeszcie.
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Niektóre pomysły zostały zrealizowane wspólnymi siłami – przypinka wzorowana na
szkaplerzu powstała z pomocą Poczty Polskiej, dzięki inicjatywie PKP ulotki o Żołnierzach
Wyklętych będą rozdawane na dworcach w całym kraju, a Fundacja Wolność i Demokracja
otrzymała od nas 70 tysięcy medali dla uczestników VI edycji biegu Tropem Wilczym. Do
250 szkół dotarły specjalne paczki edukacyjne, zawierające pomoc dla nauczycieli i
pedagogów, w przekazywaniu wiedzy o powojennych wydarzeniach. Wydaliśmy książkę dr.
Tomasza Łabuszewskiego, która uzupełni poważną lukę w badaniach naukowych: „V
Brygada Wileńska AK na Pomorzu, Warmii i Mazurach 1945–1947”, a do szerszego
wykorzystania przekazujemy audiobook z pamiętnikami dwóch bohaterów: Edmunda
Edwarda Taraszkiewicza „Żelaznego” oraz Zdzisława Brońskiego „Uskoka”.

Inicjatywy Instytutu Pamięci Narodowej pojawiają się w całej Polsce, od konkursu dla
młodzieży o Żołnierzach Wyklętych w Bydgoszczy i Opolu, poprzez spotkania z autorami
opracowań na ten temat w Poznaniu, Katowicach i Warszawie. W Krakowie i Opolu
zabrzmią koncerty patriotyczne, a w Lublinie działacze instytucji pożytku publicznego
wezmą udział w szkoleniu o nowych formach nauczania, w Szczecinie zaś odbędą się
„spacery edukacyjne” śladami tamtejszej bezpieki, a do tego wykłady, prelekcje, gry
miejskie i wiele, wiele innych przedsięwzięć.

A przecież nawet ta aktywność nie wyczerpuje wszystkich inicjatyw organizowanych przez
instytucje państwowe oraz środowiska obywatelskie, które często z własnych środków
wydają broszury, ulotki, organizują i uczestniczą w marszach patriotycznych, zapraszają
historyków do debat, młodzież zachęcają do wysłuchania wykładów. To zaangażowanie nie
byłoby możliwe, gdyby nie wieloletnia praca Instytutu Pamięci Narodowej, która
uświadomiła społeczeństwu istnienie takich bohaterów jak Żołnierze Wyklęci. To przecież
śp. Prezes IPN Janusz Kurtyka był pomysłodawcą wyznaczenia święta w rocznicę
zamordowania siedmiu członków IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i
Niezawisłość”.

Nasza obecna praca ma służyć rozszerzeniu świadomości historycznej Polaków, bez której
Rzeczpospolita nie będzie krajem, o jakim marzyli nasi wyklęci bohaterowie. 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 2018

Działania Instytutu Pamięci Narodowej 
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CENTRALA 

luty – wysyłka paczek edukacyjnych do 250 szkół w całej Polsce (teczka
papierowa z wydrukowaną wystawą „Czas niezłomnych. Polskie podziemie
niepodległościowe 1944–1956; 4 broszury z serii „patroni naszych ulic”; kalendarz
ścienny duży, książka „Wyklęci. Żołnierze podziemia niepodległościowego
1944–63”, plakat z „Zaporą”) – BEN IPN

luty – marzec – podczas seansów filmu „Gurgacz. Kapelan Wyklętych” widzowie
otrzymają wydaną przez IPN broszurę „Ks. Władysław Gurgacz SJ”. Lista kin  

21 lutego – 12 marca, Gorzyce – wystawa „Milcząc, wołają” w Gminnym
Ośrodku Kultury w Gorzycach

26 lutego, Warszawa – prezentacja wirtualnego projektu IPN „Mapa Miejsc
Pamięci Narodowej”

26 lutego – 11 marca, Lubin – wystawa „Po nici światła 2” przy Rynku w Lubinie

27 lutego, Warszawa – promocja książki Tomasza Łabuszewskiego „V Brygada
Wileńska AK na Pomorzu, Warmii i Mazurach 1945–1947

27 lutego, Praga – w ramach Festiwalu „Mene Tekel” komentarz do spektaklu TV
„Śmierć Rotmistrza Pileckiego” wygłosi Paweł Sztama (BBH IPN), kino Ponrep

28 lutego, Warszawa – pokaz wystawy „Dowody zbrodni” dla dziennikarzy, w
Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL, Rakowiecka 37, godz.
12.00

28 lutego, Warszawa – prezentacja znaczków pocztowych emisji „Ryngrafy
Żołnieży Wyklętych” w Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL,
Rakowiecka 37

28 lutego, Warszawa – dyskusja o książce Dariusza Jarosińskiego „Ta nasza
wolność. Reportaże historyczne” oraz na prezentacja „Biuletynu IPN” 3/2018

28 lutego, Bratysława – wykład Pawła Sztamy (BBH IPN) o polskim podziemiu
niepodległościowym po II wojnie światowej, Instytut Polski w Bratysławie

1 marca – w sprzedaży „Biuletyn IPN” –  najnowszy numer (3/2018) poświęcony
żołnierzom powojennej konspiracji antykomunistycznej 

1 marca, Warszawa – oficjalne obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych z udziałem przedstawicieli IPN

1 marca, Warszawa – otwarcie wystawy „Dowody zbrodni” w Muzeum Żołnierzy
Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL, Rakowiecka 37, godz. 15.00, uroczystości z
udziałem najwyższych władz państwowych, możliwość zwiedzania od godz. 18.00

1 marca, Warszawa – prezentacja książki Anny Śnieżko „Żona wyklęta” na
Przystanku Historia
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1 marca, Warszawa – wystawa sylwetek Żołnierzy Wyklętych na froncie
(ogrodzeniu) budynku Ministerstwa Sprawiedliwości

1 marca – specjalny rabat 15% na wszystkie książki IPN zakupione w księgarniach
IPN.  Dodatkowo w tym dniu w Księgarniach IPN w Warszawie (Marszałkowska
21/25, Krakowskie Przedmieście 64, Wołoska 7) pierwszych 100 klientów otrzyma
pamiątkowy ryngraf oraz kalendarz IPN

Premiera audiobooka poświęconego Żołnierzom Wyklętym: Edmund Edward
Taraszkiewicz „Żelazny” „Trzy pamiętniki” oraz Zdzisław Broński „Uskok”
„Pamiętnik”, czyta Marcin Kwaśny.

1 marca, Bratysława – komentarz do spektaklu TV „Inka 1946” wygłosi
Paweł Sztama (BBH IPN), kino Mlodost

3–11 marca – Żołnierze Niezłomni na Przystanku Historia IPN Nowy Jork 

3 marca, Nowy Jork – wykład prof. Krzysztofa Szwagrzyka i mec. Anny
Szeląg „Polska szuka bohaterów” o pracach poszukiwawczych Biura Poszukiwań i
Identyfikacji IPN (Instytut Józefa Piłsudskiego w Nowym Jorku)

3 marca, Doylestown (USA) – warsztaty metodyczne dla nauczycieli szkół
polonijnych w Polskiej Szkole Dokształcającej w Amerykańskiej Częstochowie

3 marca, Chicago – Bieg Tropem Wilczym 

4 marca, Doylestown (USA) – obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych. Prezentacja wystawy „Łączka. Panteon Narodowy pod cmentarnym
murem”

4 marca, Nowy Jork – otwarcie nowojorskiej edycji Biegu Tropem Wilczym z
udziałem delegacji IPN

4 marca – IPN przekazał 70 tys. medali okolicznościowych na VI Bieg „Tropem
Wilczym” odbywający się w całej Polsce oraz poza granicami kraju 

5 marca, Nowy Jork –  wykład prof. Krzysztofa Szwagrzyka i mec. Anny
Szeląg „Polska szuka bohaterów” o pracach poszukiwawczych Biura Poszukiwań i
Identyfikacji IPN (Konsulat Generalny RP) oraz otwarcie wystawy IPN „Łączka –
Panteon Narodowy pod cmentarnym murem”

5 marca, Budapeszt – otwarcie wystawy „Czas Niezłomnych. Polskie podziemie
niepodległościowe 1944–1956” na Katolickim Uniwersytecie Pétera Pázmánya w
Budapeszcie

6 marca, Clark, New Jersey – wykład prof. Krzysztofa Szwagrzyka i mec. Anny
Szeląg „Polska szuka bohaterów” o pracach poszukiwawczych Biura Poszukiwań i
Identyfikacji IPN (w Fundacji Kulturalnej w Clark, New Jersey)

8 marca, Nowy Jork – warsztaty metodyczne dla nauczycieli szkół polonijnych w
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Polskiej Szkole Dokształcającej przy parafii św. Cyryla i Metodego

9 marca, Rypin – wykład Pawła Sztamy (BBH IPN) dla młodzieży szkolnej pt. „»My
jesteśmy Wojsko Polskie!« Polskie podziemie niepodległościowe w latach 1944–1948”

9 marca, Warszawa – wykład Bożysławy Robertson „Zbrodnie sądów PRL
przeciwko dzieciom rodziców skazanych na śmierć lub więzienie”

10 marca, Toruń – wykład Pawła Sztamy (BBH IPN) „Płk Józef Czaplicki i inni
funkcjonariusze komunistycznego aparatu represji odpowiedzialni za walkę z
polskim podziemiem niepodległościowym po II wojnie światowej”, Centrum
Dialogu Społecznego

10 marca, Nowy Jork – spotkanie w siedzibie Stowarzyszenia Weteranów Armii
Polskiej w Ameryce. Prezentacja wystawy „Łączka. Panteon Narodowy pod
cmentarnym murem”

11 marca, Nowy Jork – spotkanie w parafii św. Stanisława BM na Manhattanie.
Prezentacja wystawy „Łączka. Panteon Narodowy pod cmentarnym murem”

12 marca – 7 kwietnia, Warszawa – Wystawa „Historia ojca i syna” poświęcona
Kazimierzowi i Jerzemu Żebrowskim, Żołnierzom Wyklętym 

14 marca, Warszawa – Spektakl „Córki bandyty” poświęcony Żołnierzom
Wyklętym

IPN BIAŁYSTOK

1 marca, Białystok – obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych: złożenie kwiatów przez Wojewodę Podlaskiego i Dyrektora Oddziału IPN
pod tablicą na ścianie kina „Ton” (ul. Rynek Kościuszki 2) upamiętniającą żołnierzy
podziemia skazanych na karę śmierci w procesie pokazowym w 1946 r.

1 marca, Białystok – Sympozjum naukowe – „Niepokorni, Niezłomni,
Wyklęci”, godz. 14:00 Oddział IPN w Białymstoku, ul. Warsztatowa 1a, Sala
Konferencyjna Oddziału IPN w Białymstoku: dr Marcin Markiewicz – Podziemie
antykomunistyczne a lokalny aparat władzy na Białostocczyźnie po amnestii 1947
r., Paweł Niziołek – Okręg Białystok AK–NIE – zapomniana próba „przebudowy”
podziemia na Białostocczyźnie, Marta Chmielińska-Jamroz – Działalność drugiej
konspiracji niepodległościowej na Ziemi Hajnowskiej, dr Paweł Warot – Zwalczanie
podziemia niepodległościowego przez komunistyczny aparat represji na Warmii i
Mazurach (1945-1956), dr hab. Piotr Kardela – Wyklęci na politycznej
emigracji, Bogusław Łabędzki – Przywracanie pamięci – poszukiwania i
identyfikacje Żołnierzy Wyklętych

1 marca, Białystok, godz. 16:00 – „Raporty z Zaświatów” – koncert w wykonaniu
fundacji „Lampa” (siedziba Oddziału IPN, ul. Warsztatowa 1A)

https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/48493,Wyklad-Bozyslawy-Robertson-Zbrodnie-sadow-PRL-przeciwko-dzieciom-rodzicow-skazan.html
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/48493,Wyklad-Bozyslawy-Robertson-Zbrodnie-sadow-PRL-przeciwko-dzieciom-rodzicow-skazan.html
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/48493,Wyklad-Bozyslawy-Robertson-Zbrodnie-sadow-PRL-przeciwko-dzieciom-rodzicow-skazan.html
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/48493,Wyklad-Bozyslawy-Robertson-Zbrodnie-sadow-PRL-przeciwko-dzieciom-rodzicow-skazan.html
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/48616,Wystawy-Historia-ojca-i-syna-poswiecona-Kazimierzowi-i-Jerzemu-Zebrowskim-Zolnie.html
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/48616,Wystawy-Historia-ojca-i-syna-poswiecona-Kazimierzowi-i-Jerzemu-Zebrowskim-Zolnie.html
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/48616,Wystawy-Historia-ojca-i-syna-poswiecona-Kazimierzowi-i-Jerzemu-Zebrowskim-Zolnie.html
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/48616,Wystawy-Historia-ojca-i-syna-poswiecona-Kazimierzowi-i-Jerzemu-Zebrowskim-Zolnie.html
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/48595,Spektakl-Corki-bandyty-poswiecony-Zolnierzom-Wykletym-Warszawa-14-marca-2018.html
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/48595,Spektakl-Corki-bandyty-poswiecony-Zolnierzom-Wykletym-Warszawa-14-marca-2018.html
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/48595,Spektakl-Corki-bandyty-poswiecony-Zolnierzom-Wykletym-Warszawa-14-marca-2018.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47695,Wojewodzkie-Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-IPN-Oddzial-Bial.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47695,Wojewodzkie-Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-IPN-Oddzial-Bial.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47695,Wojewodzkie-Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-IPN-Oddzial-Bial.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47695,Wojewodzkie-Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-IPN-Oddzial-Bial.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47695,Wojewodzkie-Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-IPN-Oddzial-Bial.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47695,Wojewodzkie-Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-IPN-Oddzial-Bial.html


1 marca, Białystok, godz. 18.00 – czytanie performatywne tekstu „Obława”
autorstwa Konrada Szczebiota i Adama Białousa (Teatr Dramatyczny im. Aleksandra
Węgierki w Białymstoku). Sztuka stanowi teatralną adaptację niewydanej jeszcze
książki Adama Białousa „Śmierć przyszła w lipcu”

1 marca, Białystok, godz. 19.00 – panel dyskusyjny panel dyskusyjny
poświęcony Obławie Augustowskiej z udziałem: Konrada Szczebiota, Adama
Białousa oraz gości: Barbary Bojaryn-Kazberuk – przedstawiciel Instytutu Pamięci
Narodowej i przedstawicielek rodzin zamordowanych osób (Teatr Dramatyczny im.
Aleksandra Węgierki w Białymstoku)

1 marca, Białystok, godz. 20:00 – koncert  zespołu 1 Podlaskiej Brygady Obrony
Terytorialnej im. ppłk Władysława Lniarskiego, ps. „Mścisław” noszącego nazwę
„21 gram” (Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku)

1 marca, Olsztyn – otwarcie wystawy „Śladami Żołnierzy Niezłomnych na Warmii
i Mazurach”

1–12 marca – prelekcje i wykłady pracowników IPN w ramach obchodów
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

4 marca, Łapy – wykład i wystawa IPN podczas obchodów Narodowego Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych

4 marca, Węgorzewo – wykład podczas obchodów Narodowego Dnia Pamięci
Żołnierzy Wyklętych

10 marca, Białystok – pokaz autorski filmu „Podwójnie wyklęty” z udziałem
reżyser Ewy Szakalickiej

20 marca, Wasilków – pokaz filmu „P-8” i prelekcja o Żołnierzach Wyklętych

22 marca, Olsztyn – inauguracja cyklu: „Z filmoteki IPN - Żołnierze Wyklęci”

22 marca, Ełk – pokaz filmu „Dzieci Kwatery »Ł«” na Przystanku Historia

IPN GDAŃSK 

23 lutego – 10 marca, Gdańsk – Uroczystości Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych

https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47734,Otwarcie-wystawy-Sladami-Zolnierzy-Niezlomnych-na-Warmii-i-Mazurachquot-Olsztyn-.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47734,Otwarcie-wystawy-Sladami-Zolnierzy-Niezlomnych-na-Warmii-i-Mazurachquot-Olsztyn-.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47734,Otwarcie-wystawy-Sladami-Zolnierzy-Niezlomnych-na-Warmii-i-Mazurachquot-Olsztyn-.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47734,Otwarcie-wystawy-Sladami-Zolnierzy-Niezlomnych-na-Warmii-i-Mazurachquot-Olsztyn-.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47797,Prelekcje-i-wyklady-pracownikow-IPN-w-ramach-obchodow-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zo.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47797,Prelekcje-i-wyklady-pracownikow-IPN-w-ramach-obchodow-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zo.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47797,Prelekcje-i-wyklady-pracownikow-IPN-w-ramach-obchodow-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zo.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47794,Wyklad-i-wystawa-IPN-podczas-obchodow-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletyc.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47794,Wyklad-i-wystawa-IPN-podczas-obchodow-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletyc.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47794,Wyklad-i-wystawa-IPN-podczas-obchodow-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletyc.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47806,Wyklad-podczas-obchodow-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Wegorzewo-4-.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47806,Wyklad-podczas-obchodow-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Wegorzewo-4-.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/47806,Wyklad-podczas-obchodow-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Wegorzewo-4-.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/48367,Pokaz-autorski-filmu-Podwojnie-wyklety-z-udzialem-rezyser-Ewy-Szakalickiej-Bialy.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/48367,Pokaz-autorski-filmu-Podwojnie-wyklety-z-udzialem-rezyser-Ewy-Szakalickiej-Bialy.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/48991,Pokaz-filmu-P-8-i-prelekcja-o-Zolnierzach-Wykletych-Wasilkow-20-marca-2018.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/48424,Inauguracja-cyklu-Z-filmoteki-IPN-Zolnierze-Wykleci-Olsztyn-22-marca-2018.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/48424,Inauguracja-cyklu-Z-filmoteki-IPN-Zolnierze-Wykleci-Olsztyn-22-marca-2018.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/48898,Pokaz-filmu-Dzieci-Kwatery-L-na-Przystanku-Historia-Elk-22-marca-2018.html
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/48898,Pokaz-filmu-Dzieci-Kwatery-L-na-Przystanku-Historia-Elk-22-marca-2018.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/47566,Uroczystosci-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Gdansk-23-lutego-10-mar.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/47566,Uroczystosci-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Gdansk-23-lutego-10-mar.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/47566,Uroczystosci-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Gdansk-23-lutego-10-mar.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/47566,Uroczystosci-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Gdansk-23-lutego-10-mar.html


22 lutego – 13 kwietnia 2018, Gdańsk – wystawa „Nie jesteśmy żadną bandą.
My jesteśmy z miast i wiosek polskich. 5. Wileńska Brygada Armii Krajowej na
Pomorzu”

Uczcij pamięć żołnierzy polskiego antykomunistycznego podziemia
niepodległościowego (akcja Delegatury IPN w Bydgoszczy)

1 marca, Bydgoszcz – II Bydgoski Test Wiedzy o Żołnierzach Wyklętych 

4 marca, Gdańsk – VI edycja Biegu Tropem Wilczym Pamięci Żołnierzy Wyklętych w
Gdańsku 

4 marca, Kosakowo – I edycja Biegu Tropem Wilczym Pamięci Żołnierzy Wyklętych
w Gminie Kosakowo 

4–5 marca, Budapeszt – O „wyklętych” w Budapeszcie

10 marca, Gdańsk – I Pomorski Przegląd Teatralny „Historie Bohaterów
Niezłomnych”

IPN KATOWICE

luty–marzec – działania edukacyjne OBEN IPN w Katowicach w ramach obchodów
Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”

1 marca, Katowice – wojewódzkie obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy
Wyklętych”

1 marca, Katowice – spotkanie z Łukaszem Borkowskim, autorem książki
„»Żelazny« od »Łupaszki«. Ppor. Zdzisław Badocha (1925–1946)” 

2 marca, Katowice – koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska
Polskiego „O wolną Polskę”

5 marca, Zabrze – Rozstrzygnięcie III Wojewódzkiego Konkursu na Prezentację
Multimedialną „Żołnierze Wyklęci. Niezłomni Bohaterowie”

22 marca, Katowice – Monodram „Inka. Rzecz o Danucie Siedzikównie“

IPN KRAKÓW

https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/wernisaze-wystaw/48766,Nie-jestesmy-zadna-banda-My-jestesmy-z-miast-i-wiosek-polskich-5-Wilenska-Brygad.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/wernisaze-wystaw/48766,Nie-jestesmy-zadna-banda-My-jestesmy-z-miast-i-wiosek-polskich-5-Wilenska-Brygad.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/wernisaze-wystaw/48766,Nie-jestesmy-zadna-banda-My-jestesmy-z-miast-i-wiosek-polskich-5-Wilenska-Brygad.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/wernisaze-wystaw/48766,Nie-jestesmy-zadna-banda-My-jestesmy-z-miast-i-wiosek-polskich-5-Wilenska-Brygad.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/47503,Uczcij-pamiec-zolnierzy-polskiego-antykomunistycznego-podziemia-niepodleglosciow.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/47503,Uczcij-pamiec-zolnierzy-polskiego-antykomunistycznego-podziemia-niepodleglosciow.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/46966,II-Bydgoski-Test-Wiedzy-o-Zolnierzach-Wykletych-Bydgoszcz-1-marca-2018.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/46966,II-Bydgoski-Test-Wiedzy-o-Zolnierzach-Wykletych-Bydgoszcz-1-marca-2018.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/46966,II-Bydgoski-Test-Wiedzy-o-Zolnierzach-Wykletych-Bydgoszcz-1-marca-2018.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/46966,II-Bydgoski-Test-Wiedzy-o-Zolnierzach-Wykletych-Bydgoszcz-1-marca-2018.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/46581,VI-edycja-Biegu-Tropem-Wilczym-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Gdansku-4-marca-201.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/46581,VI-edycja-Biegu-Tropem-Wilczym-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Gdansku-4-marca-201.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/46581,VI-edycja-Biegu-Tropem-Wilczym-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Gdansku-4-marca-201.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/46581,VI-edycja-Biegu-Tropem-Wilczym-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Gdansku-4-marca-201.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/46365,I-edycja-Biegu-Tropem-Wilczym-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Gminie-Kosakowo-4-ma.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/46365,I-edycja-Biegu-Tropem-Wilczym-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Gminie-Kosakowo-4-ma.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/46365,I-edycja-Biegu-Tropem-Wilczym-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Gminie-Kosakowo-4-ma.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/46365,I-edycja-Biegu-Tropem-Wilczym-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Gminie-Kosakowo-4-ma.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/48538,O-wykletych-w-Budapeszcie-45-marca-2018.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/48538,O-wykletych-w-Budapeszcie-45-marca-2018.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/48694,I-Pomorski-Przeglad-Teatralny-Historie-Bohaterow-Niezlomnych-10-marca-2018.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/48694,I-Pomorski-Przeglad-Teatralny-Historie-Bohaterow-Niezlomnych-10-marca-2018.html
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/48694,I-Pomorski-Przeglad-Teatralny-Historie-Bohaterow-Niezlomnych-10-marca-2018.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47299,Wojewodzkie-obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Katowice-1-2-mar.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47506,Dzialania-edukacyjne-OBEN-IPN-w-Katowicach-w-ramach-tegorocznych-obchodow-Narodo.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47506,Dzialania-edukacyjne-OBEN-IPN-w-Katowicach-w-ramach-tegorocznych-obchodow-Narodo.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47506,Dzialania-edukacyjne-OBEN-IPN-w-Katowicach-w-ramach-tegorocznych-obchodow-Narodo.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47299,Wojewodzkie-obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Katowice-1-marca.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47299,Wojewodzkie-obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Katowice-1-marca.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47299,Wojewodzkie-obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Katowice-1-marca.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47299,Wojewodzkie-obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Katowice-1-marca.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47299,Wojewodzkie-obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Katowice-1-marca.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47308,Spotkanie-z-Lukaszem-Borkowskim-autorem-ksiazki-Zelazny-od-Lupaszki-Ppor-Zdzisla.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47308,Spotkanie-z-Lukaszem-Borkowskim-autorem-ksiazki-Zelazny-od-Lupaszki-Ppor-Zdzisla.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47308,Spotkanie-z-Lukaszem-Borkowskim-autorem-ksiazki-Zelazny-od-Lupaszki-Ppor-Zdzisla.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47308,Spotkanie-z-Lukaszem-Borkowskim-autorem-ksiazki-Zelazny-od-Lupaszki-Ppor-Zdzisla.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47470,Koncert-Reprezentacyjnego-Zespolu-Artystycznego-Wojska-Polskiego-O-wolna-Polske-.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47470,Koncert-Reprezentacyjnego-Zespolu-Artystycznego-Wojska-Polskiego-O-wolna-Polske-.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47470,Koncert-Reprezentacyjnego-Zespolu-Artystycznego-Wojska-Polskiego-O-wolna-Polske-.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47692,Rozstrzygniecie-III-Wojewodzkiego-Konkursu-na-Prezentacje-Multimedialna-Zolnierz.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47692,Rozstrzygniecie-III-Wojewodzkiego-Konkursu-na-Prezentacje-Multimedialna-Zolnierz.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47692,Rozstrzygniecie-III-Wojewodzkiego-Konkursu-na-Prezentacje-Multimedialna-Zolnierz.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/47692,Rozstrzygniecie-III-Wojewodzkiego-Konkursu-na-Prezentacje-Multimedialna-Zolnierz.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/48322,Monodram-Inka-Rzecz-o-Danucie-Siedzikownie-Katowice-22-marca-2018.html
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/48322,Monodram-Inka-Rzecz-o-Danucie-Siedzikownie-Katowice-22-marca-2018.html


19 lutego – 31 marca, Dobromierz – prezentacja wystawy „Niezłomna,
wyklęta, przywrócona pamięci. Danuta Siedzikówna Inka 1928–1946”, Zespół

Przedszkolno-Szkolny, ul. Włoszczowska 5

25 lutego – 11 marca, IV Festiwal Wolnej i Niezawisłej. Kraków, Kielce,
Żabno, Lusławice, Dąbrowa Tarnowska, Wola Rzędzińska

28 lutego, Kraków, godz. 12.00 – na Przystanku Historia IPN briefing, premiera
prasowa i internetowa spotu wideo o Żołnierzach Wyklętych, przygotowanego
przez Oddział IPN w Krakowie

28 lutego, Kraków, godz. 18.00 – na Przystanku Historia IPN wykład poświęcony
historii oddziałów partyzanckich, operujących na Sądecczyźnie w latach
1945-1947, wchodzących w skład Zgrupowania Partyzanckiemu „Błyskawica”
Józefa Kurasia „Ognia”

28 lutego, Kielce, godz. 10.00 – prelekcja Edyty Krężołek (BEN IPN w Kielcach)
„Żołnierze podziemia niepodległościowego” oraz projekcja filmu „Zapora” w reż.
K. Starczewskiego  (dla grup szkolnych) – Centrum Edukacyjne IPN „Przystanek
Historia”, ul. Warszawska 5

28 lutego, Ostrowiec Świętokrzyski, godz. 12.00 – prelekcja Marzeny
Grosickiej (BBH IPN w Kielcach) „Sytuacja polityczna w Polsce w latach
1945–1947. Zarys problemu” oraz dr. Ryszarda Śmietanka-Kruszelnickiego (BBH
IPN w Kielcach) „Walczyli o Polskę Niepodległą. Żołnierze Niezłomni na
Kielecczyźnie 1945–1950” dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych – sala
konferencyjna Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Iłżecka 37

28 lutego, Dziaduszyce, godz. 12.00 – wykład „Rotmistrz Witold Pilecki i inni
bohaterowie antykomunistycznego podziemia zbrojnego” w szkole podstawowej w
Dziaduszycach  

1 marca, Kielce – koncert muzyków ze Stowarzyszenia Passionart „Moja
Niepodległa” z udziałem finalistów II Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki
Niezłomnej im. H. Rasiewicza „Kima” z terenu woj. świętokrzyskiego, godz. 12.00:
grupy szkolne; godz. 19.00: wstęp wolny – Kieleckie Centrum Kultury, pl.
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Moniuszki 2B

1 marca, Kielce – obchody Narodowego Dnia
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” organizowane przez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki
oraz Delegaturę Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach pod Patronatem Narodowym
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Andrzeja Dudy w stulecie Odzyskania
Niepodległości 1918–2018. Program: 9.00 – zapalenie zniczy w miejscach
poświęconych pamięci Żołnierzy Wyklętych; 10.00 – złożenie kwiatów pod pomnikiem
na Cmentarzu Piaski; 16.00 msza św. w Bazylice Katedralnej; 17.30 - uroczystość
przed pomnikiem Armii Krajowej.

1 marca, Bieliny, godz. 18.00 – prelekcja dr. Ryszarda Śmietanki-Kruszelnickiego
(BBH IPN w Kielcach) „Żołnierze Niezłomni w walce o Wolną i Niepodległą” – Centrum
Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach, ul. Partyzantów 17

1 marca, Więcławice Dworskie, godz. 10.00  – wykład „Żołnierze
antykomunistycznego podziemia zbrojnego na terenie Małopolski” w szkole
podstawowej w Więcławicach Dworskich

1 i 3 marca, Olkusz – VIII Gra Miejska Śladami Historii „Niezwyciężeni” w Olkuszu 

3 marca, Leśna, godz. 15.00 – prelekcja dr. Ryszarda Śmietanki-Kruszelnickiego
(BBH IPN w Kielcach) „Rotmistrz Witold Pilecki–Żołnierz Niezłomny” podczas
obchodów organizowanych przez Urząd Miasta i Gminy w Bodzentynie, Szkołę
Podstawową w Leśnej, Stowarzyszenie Siekierno Nasza Ojczyzna – Szkoła
Podstawowa w Leśnej, Leśna-Stara Wieś

4 marca, Kraków – obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w
Krakowie, organizowane przez Towarzystwo Parku im. dr. Henryka Jordana oraz
Zrzeszenie Wolność i Niezawisłość Obszar Południowy w Krakowie, z udziałem
przestawicieli IPN. Program: 10.00 – msza św. w katedrze na Wawelu pod
przewodnictwem abp. Marka Jędraszewskiego, metropolita krakowskiego;  11.30 –
przemarsz z Wawelu, przez Rynek Główny do parku Jordana; do 14.00 –
uroczystości w parku Jordana

4 marca, Rabsztyn k. Olkusza – Bieg Tropem Wilczym zorganizowany wraz z
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Olkuszbiega.pl oraz Klubem Historycznym im. Armii Krajowej w Olkuszu. Link do
wydarzenia: https://www.facebook.com/events/1765626353447736/?active_tab=disc
ussion

4 marca – Biegi Tropem Wilczym m.in. w Krakowie, Wieliczce, Bochni, Brzesku,
Szczawnicy, Chrzanowie, Rabce, Zakopanem 

5 marca, Kraków, godz. 9.00–11.00 i 11.00–13.00 w kinie Kijów w Krakowie dwa
spotkania edukacyjne dla nauczycieli i uczniów oraz projekcje filmu Dariusza
Walusiaka „Więzy krwi”, opowiadającego o żołnierzach ze zgrupowania
Narodowych Sił Zbrojnych mjr. Henryka Flamego „Bartka”

6 marca, Kielce, godz. 10.00 – prelekcja Edyty Krężołek (BEN IPN w Kielcach)
„Antykomunistyczne podziemie zbrojne w Polsce 1944–1956” oraz projekcja filmu
„Zapora” w reż. K. Starczewskiego  (dla grup szkolnych) – Centrum Edukacyjne
IPN „Przystanek Historia”, ul. Warszawska 5

6 marca, Kielce, godz. 17.00 – wykład dr. Marka Jedynaka (BBH IPN w Kielcach)
„Losy Wyklętych – żołnierze AK w konspiracji niepodległościowej”, Centrum
Edukacyjne IPN „Przystanek Historia”, ul. Warszawska 5

7 marca, Kielce, godz. 10.00 – prelekcja Marka Jończyka (BEN IPN w Kielcach)
„Żołnierze Wyklęci w walce  z komunistycznym zniewoleniem” oraz projekcja filmu
„Zapora” w reż. K. Starczewskiego  (dla grup szkolnych) – Centrum Edukacyjne
IPN „Przystanek Historia”, ul. Warszawska 5

8 marca, Kielce, godz. 10.00 oraz 12.00 – prelekcja Marka Jończyka (BEN IPN w
Kielcach) „Żołnierze Wyklęci w walce  z komunistycznym zniewoleniem” oraz
projekcja filmu „Zapora” w reż. K. Starczewskiego  (dla grup szkolnych) – Centrum
Edukacyjne IPN „Przystanek Historia”, ul. Warszawska 5

9 marca, Kielce, godz. 10.00 – prelekcja dr. Michała Zawiszy (BEN IPN w
Kielcach) „Podziemie antykomunistyczne w Polsce 1944–1956”oraz projekcja filmu
„Zapora” w reż. K. Starczewskiego  (dla grup szkolnych) – Centrum Edukacyjne
IPN „Przystanek Historia”, ul. Warszawska 5

11 marca, Pińczów (woj. świętokrzyskie), godz. 14.00 – uroczystość odsłonięcia
tablicy poświęconej Włodzimierzowi Kołaczkiewiczowi ps. „Hubert", „Zawisza”,
żołnierzowi Brygady Świętokrzyskiej Narodowych Sił Zbrojnych, więźniowi
komunistycznego aparatu represji

13 marca, Kielce, godz. 13.00 – prezentacja monety kolekcjonerskiej NBP o
nominale 10 zł z serii Wyklęci przez komunistów żołnierze niezłomni – August Emil
Fieldorf „Nil” oraz projekcja spektaklu „Wyklęci przez komunistów Żołnierze
Niezłomni” – Centrum Edukacyjne IPN „Przystanek Historia”, ul. Warszawska 5

18 marca, Łapanów (pow. bocheński), godz. 11.00 – uroczystość odsłonięcie
pomnika poświęconego walczącym o wolność i niepodległość. Na pomniku
znajdzie się m.in. tablica upamiętniająca zwycięską walkę oddziału partyzanckiego
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kpt. Jana Dubaniowskiego „Salwy” z funkcjonariuszami komunistycznego aparatu
represji (31 marca 1946 r.)

IPN LUBLIN

24–25 lutego, Lublin – VII Ogólnopolskie Zawody Strzeleckie o Puchar Żołnierzy
Wyklętych

25–28 lutego, Lublin – VI Lubelska Retrospektywa Festiwalu Filmowego
„Niezłomni. Niepokorni. Wyklęci”

26 lutego – 30 kwietnia, Lublin – przejście z przewodnikami po Szlaku Pamięci
Żołnierzy Wyklętych w Lublinie

zgłoszenia do 1 marca – Historia ożywiona – szkolenie w lubelskim IPN 

1 marca, Lublin – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Lublinie 

2 marca, Lublin – konferencja poświęcona poszukiwaniom Żołnierzy
Niezłomnych w Oddziale IPN w Lublinie

2–3 marca, Puszcza Kozienicka – „Noc Wyklętych” na Przystanku Historia IPN

4 marca – Bieg Tropem Wilczym w Lublinie i 22 miejscowościach na terenie
województwa lubelskiego:  Biała Podlaska, Biłgoraj, Bychawa, Chełm,
Dęblin, Hrubieszów, Kodeń, Kraśnik, Lubartów, Lublin, Łuków,
Międzyrzec Podlaski, Parczew, Radecznica, Radzyń Podlaski, Rezerwa,
Ryki, Świdnik, Tomaszów Lubelski, Turobin, Wisznice, Włodawa, Zamość 

7 marca, Lublin, godz. 11.00 – Msza św. w intencji mjr. Hieronima Dekutowskiego
ps. „Zapora” i jego podkomendnych. Kościół Garnizonowy pw. Niepokalanego
Poczęcia NMP w Lublinie, Aleje Racławickie 20. Po mszy świętej złożenie kwiatów i
zapalenie zniczy na symbolicznej mogile mjr. „Zapory” na cmentarzu przy ul.
Lipowej oraz przy pomniku przed budynkiem Gimnazjum nr 9 w Lublinie, ul.
Lipowej 2

16 marca, Lublin – „Urodziny Lalusia” – 100 rocznica urodzin ppor. Józefa
Franczaka ps. „Laluś”, spotkanie w IPN

17 marca, Piaski – „Urodziny Lalusia” – 100 rocznica urodzin ppor. Józefa Franczaka
ps. „Laluś”, uroczystości w Piaskach 

9 kwietnia, Lublin – finał II etapu ogólnopolskiego VII edycji Ogólnopolskiego
Konkursu „Żołnierze Wyklęci – Bohaterowie Niezłomni”. Trybunał Koronny, ul.
Rynek 1
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11–12 maja, Wąwolnica – Memoriał im. ppor. Józefa Franczaka ps. „Laluś”.
Strzelnica w Wąwolnicy k. Nałęczowa

IPN ŁÓDŹ

8 lutego, Kalisz – wykład Artura Ossowskiego (naczelnik OBEN IPN w Łodzi) pt.
„Żołnierze Wyklęci” – pokolenie Niepodległej – Centralny Ośrodek Szkolenia Służby
Więziennej

21 lutego, Rawa Mazowiecka – II etap V Konkursu Historycznego pt. „Żołnierze
Niezłomni” z udziałem dr. Dariusza Roguta, dyrektora Oddziału, w pracach komisji
konkursowej – Szkoła Podstawowa nr 4 (patronat Oddziału IPN w Łodzi)

22 lutego, Kielce, godz. 11.15 – referat dr Joanny Żelazko (OBBH IPN w Łodzi) pt.
Wyroki sądów wojskowych jako jedna z metod walki komunistycznego państwa z
konspiracją niepodległościową. Na przykładzie orzeczeń WSR w Łodzi 1946-1955 –
w ramach międzynarodowej konferencji „Zbrodnie sądowe w latach 1944-1989.
Konformizm czy relatywizm moralny środowisk prawniczych” – Wyższa Szkoła
Ekonomii Prawa i Nauk Medycznych im. prof. E. Lipińskiego, Audytorium, ul.
Jagiellońska 109A

22 lutego, Kielce, godz. 12.30 – referat dr. Tomasza Toborka (OBBH IPN w Łodzi)
pt. Procesy trzech komend Konspiracyjnego Wojska Polskiego jak przykład
instrumentalizacji prawa – w ramach międzynarodowej konferencji naukowej
„Zbrodnie sądowe w latach 1944–1989. Konformizm czy relatywizm moralny
środowisk prawniczych?” – Wyższa Szkoła Ekonomii Prawa i Nauk Medycznych im.
prof. E. Lipińskiego, sala nr 527 (V piętro), ul. Jagiellońska 109A

22 lutego, Zgierz – warsztaty Artura Ossowskiego i Bartłomieja Kluski (OBEN IPN
w Łodzi) dla uczniów zgierskich szkół pt. „Losy kpt. Stanisława Sojczyńskiego
»Warszyca«” z wykorzystaniem puzzli edukacyjnych „IV rozbiór Polski”

22 lutego – 19 marca, Sieradz – prezentacja wystawy „Stanisław Sojczyński
»Warszyc« i Konspiracyjne Wojsko Polskie” – 15 Brygada Wsparcia Dowodzenia

23 lutego, Sieradz – finał konkursu „Żołnierze Wyklęci – obudźcie Polskę”. W
konkursie będą uczestniczyć uczniowie z pięciu powiatów, którzy będą również
zapoznawać się z wystawą IPN. W kolejnych dniach w jednostce odbędą się
ćwiczenia rezerwistów – 15 Brygada Wsparcia Dowodzenia

23 lutego, Kalisz, godz. 11.00 – wykład Artura Ossowskiego (naczelnik OBEN IPN
w Łodzi) pt. „Żołnierze Wyklęci” – pokolenie Niepodległej – Centralny Ośrodek
Szkolenia Służby Więziennej

24 lutego, Piotrków Trybunalski – wystąpienia dr. Dariusza Roguta (dyrektor
Oddziału IPN w Łodzi) oraz Pawła Wąsa (OBBH IPN w Łodzi) na sesji „Pamięć i
Sprawiedliwość. Żołnierze Niezłomni ziemi łódzkiej” – Parafia Św Jacka i Doroty

26 lutego, Zgierz, godz. 9.00–13.00 – warsztaty „»Żołnierze Wyklęci« –



pokolenie Niepodległej. Kpt. Stanisław Sojczyński »Warszyc«” (Bartłomiej Kluska,
Artur Ossowski – OBEN IPN w Łodzi) – Muzeum Miasta Zgierza, ul. Dąbrowskiego
21

27 lutego, Kalisz, godz. 10.30 – wykład Magdaleny Zapolskiej-Downar (OBEN IPN
w Łodzi) pt. Antykomunistyczne podziemnie zbrojne na ziemiach polskich
1944–1956 – II LO im. Tadeusza Kościuszki, ul. Szkolna 5

28 lutego, Łódź, godz. 10.00 – wykład dr. Tomasza Toborka (OBBH IPN w Łodzi)
pt. Kim byli „Żołnierze Wyklęci”? –Koło Historii przy Poleskim Ośrodku Kultury –
Filia Karolew, ul. Bratysławska 6

28 lutego, Łódź, godz. 10.00–13.00 – warsztaty Artura Ossowskiego i Bartłomieja
Kluski (OBEN IPN w Łodzi) „Żołnierze Wyklęci – pokolenie Niepodległej. Kpt.
Stanisław Sojczyński. »Warszyc«” przy wystawie IPN „Kpt. S. Sojczyński
»Warszyc« i Konspiracyjne Wojsko Polskie” – XII LO im. Stanisława Wyspiańskiego
(dawna siedziba gestapo i WUBP), ul. Anstadta 7

28.02, Piotrków Trybunalski, godz. 11.30 – wykład Kajetana Rajskiego
(redaktor naczelny Kwartalnika „Wyklęci”) pt. „Czy walka Żołnierzy Wyklętych
miała sens?” w ramach spotkania Klubu Historycznego im. gen. Stefana
Roweckiego „Grota” w Piotrkowie Tryb. – Miejska Biblioteka Publiczna im. A.
Próchnika, ul. Jerozolimska 29

28 lutego, Radomsko, godz. 16.00 – Uroczyste wręczenie statuetek „Orzełek
Warszyca” i złotych Krzyży KWP – Muzeum Regionalne im. Stanisława
Sankowskiego

1 marca, Radomsko, godz. 9.00 – wykład dr. Tomasza Toborka (OBBH IPN w
Łodzi) pt. Kim byli Żołnierze Wyklęci? – Miejski Dom Kultury, ul. Brzeźnicka 5

1 marca, Piotrków Trybunalski, godz. 10.30 – wykład dr. Krzysztofa Latochy
(BPiI IPN w Łodzi) wprowadzający nt. prac poszukiwawczych na „Łączce” przed
filmem „Kwatera Ł” w reż. A. Gołębiowskiego dla uczniów Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych nr 1 im. rtm. Witolda Pileckiego

1 marca, Łódź, godz. 11.00, 13.00 – pokazy filmu Zapora ze wstępem
historycznym Pawła Kowalskiego (OBEN IPN w Łodzi) – dla grup szkolnych,
Muzeum Kinematografii, pl. Lecha Kaczyńskiego 1

1 marca, Łódź, godz. 12.00 – uroczystości przed pomnikiem Ofiar Komunizmu,
ul. Karola Anstadta 7 (organizator: ZR ZŁ NSZZ „Solidarność”) z udziałem dr.
Sebastiana Pilarskiego, naczelnika OBBH oraz Bartosza Bijaka, pracownika BUWiM
IPN w Łodzi

1 marca, Kępno, godz. 12.30 – wykład dr. Tomasza Toborka (OBBH IPN w Łodzi)
pt. Kim byli Żołnierze Wyklęci? – Starostwo Powiatowe, ul. Kościuszki 5

1 marca, Wieluń, godz. 15.00 – wykład dr. Tomasza Toborka (OBBH IPN w Łodzi)
pt. Kim byli Żołnierze Wyklęci? –Muzeu m Ziemi Wieluńskiej, ul. Narutowicza 13

https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/aktualnosci/47875,Uroczyste-wreczenie-statuetek-Orzelek-Warszyca-i-zlotych-krzyzy-KWP-Radomsko-28-.html
https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/aktualnosci/47875,Uroczyste-wreczenie-statuetek-Orzelek-Warszyca-i-zlotych-krzyzy-KWP-Radomsko-28-.html
https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/aktualnosci/47875,Uroczyste-wreczenie-statuetek-Orzelek-Warszyca-i-zlotych-krzyzy-KWP-Radomsko-28-.html
https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/aktualnosci/47875,Uroczyste-wreczenie-statuetek-Orzelek-Warszyca-i-zlotych-krzyzy-KWP-Radomsko-28-.html
https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/aktualnosci/47485,Zbieramy-zgloszenia-uczestnikow-pokazu-filmu-o-Zaporze-Lodz-1-marca-2018.html
https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/aktualnosci/47485,Zbieramy-zgloszenia-uczestnikow-pokazu-filmu-o-Zaporze-Lodz-1-marca-2018.html
https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/aktualnosci/47485,Zbieramy-zgloszenia-uczestnikow-pokazu-filmu-o-Zaporze-Lodz-1-marca-2018.html
https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/aktualnosci/47485,Zbieramy-zgloszenia-uczestnikow-pokazu-filmu-o-Zaporze-Lodz-1-marca-2018.html
https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/aktualnosci/47485,Zbieramy-zgloszenia-uczestnikow-pokazu-filmu-o-Zaporze-Lodz-1-marca-2018.html
https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/aktualnosci/47485,Zbieramy-zgloszenia-uczestnikow-pokazu-filmu-o-Zaporze-Lodz-1-marca-2018.html


2 marca, Dobroń, godz. 9.00 – warsztaty Artura Ossowskiego (OBEN IPN w Łodzi)
pt. „Żołnierze Wyklęci – pokolenie Niepodległej”; przekazanie nagród dla
zwycięzców konkursu na temat „Żołnierzy Wyklętych” – Szkoła Podstawowa im.
Jana Pawła II

3 marca, Konstantynów Łódzki, godz. 15.00 – wykład dr. Tomasza Toborka
(OBBH IPN w Łodzi) pt. Kim byli Żołnierze Wyklęci? – Miejski Ośrodek Kultury, ul.
Łódzka 28

3 marca, Stryków, godz. 16.00 – wykład Artura Ossowskiego (p.o. naczelnika
OBEN IPN w Łodzi) pt. „Żołnierze Wyklęci – pokolenie Niepodległej” w Domu
Kultury w Strykowie

4 marca, Aleksandrów Łódzki, godz. 9.45 – VI Bieg „Tropem Wilczym. Bieg
Pamięci Żołnierzy Wyklętych” (patronat, stoisko edukacyjne)

4 marca, Łódź, godz. 11.00 (bieg towarzyszący), 12.00 (bieg główny) – VI Bieg
„Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” (z udziałem dr. Dariusz
Roguta, dyrektora Oddziału IPN w Łodzi) – Park na Zdrowiu im. Józefa Piłsudskiego
(organizator: Stowarzyszenie Kibiców ŁKS, patronat Oddziału IPN)

4 marca, Głowno, godz. 12.30 – VI Bieg „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci
Żołnierzy Wyklętych” (z udziałem Artura Ossowskiego p.o. naczelnika OBEN IPN w
Łodzi) – Głowno, pl. Wolności

5 marca, Radomsko, godz. 11.00 – wykład Artura Ossowskiego (OBEN IPN w
Łodzi) pt. „Żołnierze Wyklęci – pokolenie Niepodległej” – Zespół Szkół Drzewnych i
Ochrony Środowiska

5 marca, Tomaszów Mazowiecki, godz. 17.00 – Otwarcie wystawy „Zbrojne
podziemie antykomunistyczne w Tomaszowie Mazowieckim i okolicach. »Chcieli
nas zakopać. Nie wiedzieli, że jesteśmy ziarnem«” (na podstawie materiałów z
Archiwum Oddziału IPN w Łodzi) (organizator: Miejskie Centrum Kultury w
Tomaszowie Mazowieckim – Skansen Rzeki Pilicy) – MCK, pl. Kościuszki 18

6 marca, Skierniewice, godz. 11.00 – wykład Artura Ossowskiego (OBEN IPN w
Łodzi) pt. „Żołnierze Wyklęci – pokolenie Niepodległej” – Izba Historyczna

7 marca, Przygodzice, godz. 10.00 – wykład Artura Ossowskiego (OBEN IPN w
Łodzi) pt. „Żołnierze Wyklęci – pokolenie Niepodległej” – Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych. Centrum Kształcenia Ustawicznego

9 marca, Kiernozia, godz. 10.00–13.00 – Warsztaty Artura Ossowskiego (p.o.
naczelnika OBEN IPN w Łodzi) pt. „Żołnierze Wyklęci – pokolenie Niepodległej” w
Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki

26 marca, Piotrków Trybunalski – wykład Pawła Wąsa (OBBH IPN w Łodzi) pt.
Konspiracyjne Wojsko Polskie w ikonografii w ramach konferencji w ZSP nr 4 im.
ks. Jerzego Popiełuszki, ul. H. Sienkiewicza 10/12

15 marca, Łódź – warsztaty pt. „Losy kpt. Stanisława Sojczyńskiego »Warszyca«”



z wykorzystaniem puzzli edukacyjnych – dla uczniów Niepublicznej Szkoły
Podstawowej Fundacji Oświatowej „Nasza Szkoła” (Bartłomiej Kluska, OBEN IPN w
Łodzi)

IPN POZNAŃ

27 lutego, Zielona Góra – Wykład z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych w Areszcie Śledczym 

28 lutego, Poznań – „Wizyta historyka” na temat Żołnierzy Wyklętych 

1 marca, Poznań – Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

1 marca, Gaworzyce – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych w
Gaworzycach 

1 marca, Śrem – Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w
powiecie śremskim 

1 marca, Turek – „Wizyta historyka” poświęcona Żołnierzom Wyklętym  

1 marca, Poznań – „Wizyta historyka” na temat Żołnierzy Wyklętych 

1 marca, Poznań – Warsztaty „Aparat represji Polski Ludowej wobec
społeczeństwa polskiego” 

1–11 marca, Gniezno – gnieźnieńskie obchody Narodowego Dnia Pamięci
Żołnierzy Wyklętych

1–14 marca, Poznań – prezentacja wystawy „Milcząc, wołają” w holu
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

1–15 marca, Leszno – prezentacja wystawy „Zaplute karły reakcji. Polskie
podziemie niepodległościowe w latach 1944 – 1956” 

2 marca, Poznań – spotkanie z uczniami Szkoły Podstawowej w Starych
Oborzyskach poświęcone tematyce Żołnierzy Wyklętych

5 marca, Poznań – spotkanie z uczniami Szkoły Podstawowej w Starych
Oborzyskach poświęcone tematyce Żołnierzy Wyklętych

14 marca, Zalasewo – „Wizyta historyka” na temat Żołnierzy Wyklętych 

14 marca, Swarzędz – Wykład na temat Żołnierzy Wyklętych w Zespole Szkół nr
1 

https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47584,Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Poznan-1-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47866,Wyklad-z-okazji-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Areszcie-Sledczym-.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47866,Wyklad-z-okazji-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Areszcie-Sledczym-.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47866,Wyklad-z-okazji-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Areszcie-Sledczym-.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47392,Wizyta-historyka-na-temat-Zolnierzy-Wykletych-Poznan-28-lutego-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47392,Wizyta-historyka-na-temat-Zolnierzy-Wykletych-Poznan-28-lutego-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47584,Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Poznan-1-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47584,Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Poznan-1-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47698,Narodowy-Dzien-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Gaworzycach-Gaworzyce-1-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47698,Narodowy-Dzien-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Gaworzycach-Gaworzyce-1-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47698,Narodowy-Dzien-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Gaworzycach-Gaworzyce-1-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47902,Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-powiecie-sremskim-Srem-1-m.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47902,Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-powiecie-sremskim-Srem-1-m.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47902,Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-powiecie-sremskim-Srem-1-m.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47998,Wizyta-historyka-poswiecona-Zolnierzom-Wykletym-Turek-1-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47998,Wizyta-historyka-poswiecona-Zolnierzom-Wykletym-Turek-1-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47395,Wizyta-historyka-na-temat-Zolnierzy-Wykletych-Poznan-1-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47395,Wizyta-historyka-na-temat-Zolnierzy-Wykletych-Poznan-1-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/48004,Warsztaty-Aparat-represji-Polski-Ludowej-wobec-spoleczenstwa-polskiego-Poznan-1-.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/48004,Warsztaty-Aparat-represji-Polski-Ludowej-wobec-spoleczenstwa-polskiego-Poznan-1-.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/48004,Warsztaty-Aparat-represji-Polski-Ludowej-wobec-spoleczenstwa-polskiego-Poznan-1-.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47512,Gnieznienskie-obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Gniezno-111-ma.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47512,Gnieznienskie-obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Gniezno-111-ma.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47512,Gnieznienskie-obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Gniezno-111-ma.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47269,Prezentacja-wystawy-Milczac-wolaja-w-holu-Wielkopolskiego-Urzedu-Wojewodzkiego-P.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47269,Prezentacja-wystawy-Milczac-wolaja-w-holu-Wielkopolskiego-Urzedu-Wojewodzkiego-P.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47269,Prezentacja-wystawy-Milczac-wolaja-w-holu-Wielkopolskiego-Urzedu-Wojewodzkiego-P.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47269,Prezentacja-wystawy-Milczac-wolaja-w-holu-Wielkopolskiego-Urzedu-Wojewodzkiego-P.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47272,Prezentacja-wystawy-Zaplute-karly-reakcji-Polskie-podziemie-niepodleglosciowe-w-.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47272,Prezentacja-wystawy-Zaplute-karly-reakcji-Polskie-podziemie-niepodleglosciowe-w-.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47272,Prezentacja-wystawy-Zaplute-karly-reakcji-Polskie-podziemie-niepodleglosciowe-w-.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47272,Prezentacja-wystawy-Zaplute-karly-reakcji-Polskie-podziemie-niepodleglosciowe-w-.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47272,Prezentacja-wystawy-Zaplute-karly-reakcji-Polskie-podziemie-niepodleglosciowe-w-.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47398,Spotkanie-z-uczniami-Szkoly-Podstawowej-w-Starych-Oborzyskach-poswiecone-tematyc.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47398,Spotkanie-z-uczniami-Szkoly-Podstawowej-w-Starych-Oborzyskach-poswiecone-tematyc.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47398,Spotkanie-z-uczniami-Szkoly-Podstawowej-w-Starych-Oborzyskach-poswiecone-tematyc.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47401,Spotkanie-z-uczniami-Szkoly-Podstawowej-w-Starych-Oborzyskach-poswiecone-tematyc.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47401,Spotkanie-z-uczniami-Szkoly-Podstawowej-w-Starych-Oborzyskach-poswiecone-tematyc.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47401,Spotkanie-z-uczniami-Szkoly-Podstawowej-w-Starych-Oborzyskach-poswiecone-tematyc.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47404,Wizyta-historyka-na-temat-Zolnierzy-Wykletych-Poznan-14-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47404,Wizyta-historyka-na-temat-Zolnierzy-Wykletych-Poznan-14-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47683,Wyklad-na-temat-Zolnierzy-Wykletych-w-Zespole-Szkol-nr-1-Swarzedz-14-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47683,Wyklad-na-temat-Zolnierzy-Wykletych-w-Zespole-Szkol-nr-1-Swarzedz-14-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47683,Wyklad-na-temat-Zolnierzy-Wykletych-w-Zespole-Szkol-nr-1-Swarzedz-14-marca-2018.html


15 marca, Poznań – promocja książki „Kwatera Ł. Wolność jest kuloodporna”

20 marca, Rawicz – V Lekcja Historii z Wojewodą Wielkopolskim „Żołnierze
wyklęci – polskie podziemie niepodległościowe po 1944 roku” 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych – Debata oksfordzka 

Archiwalia – Wielkopolscy Żołnierze Wyklęci

IPN RZESZÓW

luty – marzec, Dębica – wystawa „Żołnierze Wyklęci. Antykomunistyczne
podziemie na Rzeszowszczyźnie po 1944 roku” w Liceum Ogólnokształcącym w
Dębicy

26 lutego – 12 marca, Ropczyce – wystawa „Żołnierze Wyklęci. Antykomunistyczne
podziemie na Rzeszowszczyźnie po 1944 roku” w Zespole Szkół w Ropczycach 

1 marca, Rzeszów, godz. 10.00 – uroczysta Msza Święta w kościele pw. św. Wojciecha
i św. Stanisława (Fara) w Rzeszowie; godz. 11.30 – uroczysty apel pod pomnikiem
Żołnierzy Wyklętych przy al. Łukasza Cieplińskiego w Rzeszowie

1 marca, Rzeszów, godz. 9.00 – pokaz filmu „Wyklęty” w reżyserii Konrada Łęckiego
dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II Sióstr Prezentek w Rzeszowie

1 marca, Rzeszów, godz. 10.00 – zajęcia poświęcone Żołnierzom Niezłomnym w Sali
Pamięci na Zamku Lubomirskich dla uczniów i Liceum Ogólnokształcącego w Rzeszowie

1 marca, Jasło, godz. 10.30 – prelekcja dr. Krzysztofa Kaczmarskiego poświęcona
działalności antykomunistycznego podziemia niepodległościowego na
Rzeszowszczyźnie, podczas sesji naukowej, poświęconej pamięci Adama Lazarowicza i
Żołnierzy Wyklętych w I Liceum Ogólnokształcącym w Jaśle. Sesję poprzedzi uroczyste
odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej pamięci Adama Lazarowicza, absolwenta
I LO w Jaśle

1 marca, Tyczyn, godz. 11.00 – wykład dr. Piotra Szopy „Policjanci w Polskim
Państwie Podziemnym na Podkarpaciu” podczas konferencji połączonej z
wernisażem fotografii historycznej pn. „Policjanci w służbie Niepodległej” w
Zespole Szkół w Tyczynie

1–31 marca, Leżajsk – wystawa „Śladami zbrodni komunistycznych na
Rzeszowszczyźnie” w Muzeum Ziemi Leżajskiej w Leżajsku

1 marca – 3 kwietnia, Polana – wystawa „Władysław Koba

https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47380,Promocja-ksiazki-Kwatera-L-Wolnosc-jest-kuloodporna-Poznan-15-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47380,Promocja-ksiazki-Kwatera-L-Wolnosc-jest-kuloodporna-Poznan-15-marca-2018.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47161,V-Lekcja-Historii-z-Wojewoda-Wielkopolskim-Zolnierze-wykleci-polskie-podziemie-n.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47161,V-Lekcja-Historii-z-Wojewoda-Wielkopolskim-Zolnierze-wykleci-polskie-podziemie-n.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47161,V-Lekcja-Historii-z-Wojewoda-Wielkopolskim-Zolnierze-wykleci-polskie-podziemie-n.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47161,V-Lekcja-Historii-z-Wojewoda-Wielkopolskim-Zolnierze-wykleci-polskie-podziemie-n.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47161,V-Lekcja-Historii-z-Wojewoda-Wielkopolskim-Zolnierze-wykleci-polskie-podziemie-n.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/47590,Narodowy-Dzien-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Debata-oksfordzka.html
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/archiwa/archiwalia/47713,Wielkopolscy-Zolnierze-Wykleci.html
https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/47245,1-marca-2018-Narodowy-Dzien-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych.html
https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/47245,1-marca-2018-Narodowy-Dzien-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych.html
https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/47245,1-marca-2018-Narodowy-Dzien-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych.html
https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/47245,1-marca-2018-Narodowy-Dzien-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych.html


(1914–1949)” w Publicznej Salezjańskiej Szkole Podstawowej w Polanie

3 marca, Stalowa Wola – w Parku Miejskim im. Kazimierza Pilata w Stalowej Woli
zostanie wystawione stoisko promocyjne Instytutu Pamięci Narodowej

5 marca, Krosno, godz. 11.15 – wykład dr. Krzysztofa Tochmana „Major Hieronim
Dekutowski »Zapora« (1918–1949) – Cichociemny, oficer AK i WiN, Żołnierz Niezłomny”
w auli Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Krośnie

5 marca, Skopanie, godz. 11.00 – prelekcja dr. Mirosława Surdeja „Działalność
antykomunistycznego podziemia niepodległościowego na Rzeszowszczyźnie” oraz
pokaz filmu dokumentalnego „Kwatera Ł” w reż. A.
Gołębiewskiego w Środowiskowym Domu Kultury w Skopaniu

6 marca, Rzeszów, godz. 17.00 – prelekcja dr. Mirosława Surdeja „Lwowska Armia
Krajowa w latach 1944–1945” w Muzeum Okręgowym w Rzeszowie

13 marca, Rzeszów – pokaz filmu „Wyklęty” w reż. Konrada Łęckiego w kinie
„Zorza”

14–27 marca, Ustrzyki Dolne – wystawa „Żołnierze Wyklęci. Antykomunistyczne
podziemie na Rzeszowszczyźnie po 1944 roku” w Bieszczadzkim Zespole Szkół
Zawodowych w Ustrzykach  Dolnych

20 marca – kwiecień, Łupków – wystawa „Żołnierze Wyklęci. Antykomunistyczne
podziemie na Rzeszowszczyźnie po 1944 roku” w Zakładzie Karnym w Łupkowie

IPN SZCZECIN

1 marca, Szczecin – obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych

1 marca, Koszalin – wykład dr Magdaleny Semczyszyn „Stracone nadzieje.
Polskie podziemie niepodległościowe po 1945 r.” w Archiwum Państwowym w
Koszalinie 

1 marca, Krzeszyce – wykład Jarosława Palickiego „Polskie podziemie
antykomunistyczne po II wojnie światowej”

1, 7, 14 marca, Szczecin – spacery edukacyjne „Śladami zbrodni”. Miejsca
szczecińskiej bezpieki (brak wolnych miejsc) 

do 26 marca, Koszalin – wystawa „Niezłomna, wyklęta, przywrócona pamięci.

https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/47848,Zapraszamy-na-film-Wyklety-do-kina-Zorza-w-ramach-cyklu-bezplatnych-pokazow-film.html
https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/47848,Zapraszamy-na-film-Wyklety-do-kina-Zorza-w-ramach-cyklu-bezplatnych-pokazow-film.html
https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/47848,Zapraszamy-na-film-Wyklety-do-kina-Zorza-w-ramach-cyklu-bezplatnych-pokazow-film.html
https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/47848,Zapraszamy-na-film-Wyklety-do-kina-Zorza-w-ramach-cyklu-bezplatnych-pokazow-film.html
https://szczecin.ipn.gov.pl/pl9/aktualnosci/47626,Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-WykletychSzczecin-1-marca-2018.html
https://szczecin.ipn.gov.pl/pl9/aktualnosci/47626,Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-WykletychSzczecin-1-marca-2018.html


Danuta Siedzikówna »Inka« 1928–1946” w Delegaturze Zachodniopomorskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Koszalinie

do 27 marca, Szczecin – wystawa „Wrogowie Polski Ludowej” w SP 41

od 4 marca, Połczyn Zdrój – wystawa „Wrogowie Polski Ludowej” w Bibliotece w
Połczynie Zdroju

od 16 marca, Szczecin – wystawa „Wrogowie Polski Ludowej” w III LO w
Szczecinie 

od 28 marca, Banie – wystawa „Wrogowie Polski Ludowej” w SP w Baniach

IPN WARSZAWA

20 lutego – 15 marca, Czeladź – wystawa „Rotmistrz Witold Pilecki 1901–1948,
Muzeum Saturn w Czeladzi

26 lutego, Ostrołęka – spektakl Sceny Faktu „Tajny Współpracownik” (dla
młodzieży) i filmu „Wyklęty” (dla dorosłych o godz. 19.00) w ramach Przystanku
Historia w Ostrołęce. Projekcje poprzedzone zostaną prelekcją dr. Dariusza
Gałaszewskiego

26 lutego, Ostrów Mazowiecka – „Druga konspiracja. Dlaczego polscy żołnierze
walczyli po 1945 roku” – zajęcia dla młodzieży szkolnej w ramach „Przystanku
Historia” 

27 lutego, Warszawa – dyskusja wokół książki „5 Brygada Wileńska AK na
Pomorzu, Warmii i Mazurach 1945–1947” 

28 lutego, Warszawa – uroczystości pod siedzibą aresztu Informacji Wojskowej
przy ul. Świerszcza 2 w Warszawie

28 lutego, Pruszków, godz. 12.00 – Przystanek Historia w Muzeum Dulag 121 –
wykład dr. Mariusza Bechty dla młodzieży szkolnej pt. „Żołnierze Wyklęci. Historia

https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/47728,Bezplatny-pokaz-filmu-Wyklety-i-spektaklu-Sceny-Faktu-Tajny-Wspolpracownik-w-ram.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/47728,Bezplatny-pokaz-filmu-Wyklety-i-spektaklu-Sceny-Faktu-Tajny-Wspolpracownik-w-ram.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/47728,Bezplatny-pokaz-filmu-Wyklety-i-spektaklu-Sceny-Faktu-Tajny-Wspolpracownik-w-ram.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/47728,Bezplatny-pokaz-filmu-Wyklety-i-spektaklu-Sceny-Faktu-Tajny-Wspolpracownik-w-ram.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/47728,Bezplatny-pokaz-filmu-Wyklety-i-spektaklu-Sceny-Faktu-Tajny-Wspolpracownik-w-ram.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/47515,Druga-konspiracja-Dlaczego-polscy-zolnierze-walczyli-po-1945-roku-zajecia-dla-ml.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/47515,Druga-konspiracja-Dlaczego-polscy-zolnierze-walczyli-po-1945-roku-zajecia-dla-ml.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/47515,Druga-konspiracja-Dlaczego-polscy-zolnierze-walczyli-po-1945-roku-zajecia-dla-ml.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/47515,Druga-konspiracja-Dlaczego-polscy-zolnierze-walczyli-po-1945-roku-zajecia-dla-ml.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/46770,Dyskusja-wokol-ksiazki-5-Brygada-Wilenska-AK-na-Pomorzu-Warmii-i-Mazurach-194519.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/46770,Dyskusja-wokol-ksiazki-5-Brygada-Wilenska-AK-na-Pomorzu-Warmii-i-Mazurach-194519.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/46770,Dyskusja-wokol-ksiazki-5-Brygada-Wilenska-AK-na-Pomorzu-Warmii-i-Mazurach-194519.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/46770,Dyskusja-wokol-ksiazki-5-Brygada-Wilenska-AK-na-Pomorzu-Warmii-i-Mazurach-194519.html


żołnierzy podziemia niepodległościowego 1944–1956”

28 lutego, Pruszków – Przystanek Historia w Muzeum Dulag 121 – wykład dr.
Tomasza Łabuszewskiego „»Wolność i Niezawisłość« historia żołnierzy
powojennego podziemia niepodległościowego” 

28 lutego – 15 marca, Mińsk Mazowiecki – wystawa „Oddziały Łupaszki” –
Szkoła Salezjańska w Mińsku Mazowieckim. 1 marca – wernisaż oraz wykład dr.
Dariusza Gałaszewskiego o antykomunistycznym podziemiu niepodległościowym

marzec, Ostrołęka – wystawa „Zwyczajny resort. Ludzie i metody »bezpieki«
1944–1956”, Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce

1 marca – „Młodzieżowa konspiracja” – pakiet promocyjny wydany w związku z
Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

1 marca, Warszawa Praga-Północ – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy
Wyklętych na warszawskiej Pradze  

1 marca, godz. 21:07 – rozmowa o żołnierzach wyklętych w Klubie Trójki
Polskiego Radia z udziałem dr. Tomasza Łabuszewskiego

1 marca, Nowy Dwór Mazowiecki – pokaz filmu „Wyklęty” oraz prelekcja Kacpra
Kempistego z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Warszawie dotycząca
żołnierzy powojennego podziemia niepodległościowego ze szczególnym
uwzględnieniem działań na Północnym Mazowszu. Po filmie – dyskusja. Spotkanie dla
młodzieży w wieku 14–18 lat. Nowodworski Ośrodek Kultury w Nowym Dworze
Mazowieckim

1–19 marca, Przasnysz – wystawa „Ostatni Leśni – Mazowsze i Podlasie w ogniu
1948–1953”, Ośrodek Radioelektroniczny w Przasnyszu

3 marca, Płock – obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych,
organizowane przez Stowarzyszenie Historyczne im. 11 Grupy Operacyjnej NSZ,
Stowarzyszenie Sympatyków Klubu Wisła Płock i Oddział Instytutu Pamięci Narodowej
w Warszawie m.in. Płocki Marsz Pamięci Żołnierzy Wyklętych pod Panteon Żołnierzy
Wyklętych na cmentarzu przy al. F. Kobylińskiego

4 marca, Pułtusk – uroczystości w miejscu tajnego pochówku ofiar reżimu
komunistycznego „Napoleonce” w Pułtusku z udziałem dr. Dariusza Gałaszewskiego

5 marca, Pułtusk – gra uliczna „Uwolnić Kordiana” organizowana przez pracowników
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Warszawie dla LO im. Piotra Skargi w
Pułtusku

6 marca, Siecień – zajęcia dotyczące powojennej konspiracji antykomunistycznej w
Polsce, Szkoła Podstawowa w Siecieniu (prowadzenie: Ewa Dyngosz i Kacper Kempisty
z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Warszawie)

8 marca, Grodzisk Mazowiecki – warsztaty dla młodzieży „Uczniowie wyklęci” w
ramach „Przystanku Historia” w Grodzisku Maz. (prowadzenie: Marcin Łaszczyński

https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/46834,Przystanek-Historia-w-Muzeum-Dulag-121-wyklad-dr-Tomasza-Labuszewskiego-Wolnosc-.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/46834,Przystanek-Historia-w-Muzeum-Dulag-121-wyklad-dr-Tomasza-Labuszewskiego-Wolnosc-.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/46834,Przystanek-Historia-w-Muzeum-Dulag-121-wyklad-dr-Tomasza-Labuszewskiego-Wolnosc-.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/46834,Przystanek-Historia-w-Muzeum-Dulag-121-wyklad-dr-Tomasza-Labuszewskiego-Wolnosc-.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/46834,Przystanek-Historia-w-Muzeum-Dulag-121-wyklad-dr-Tomasza-Labuszewskiego-Wolnosc-.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/46834,Przystanek-Historia-w-Muzeum-Dulag-121-wyklad-dr-Tomasza-Labuszewskiego-Wolnosc-.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/46834,Przystanek-Historia-w-Muzeum-Dulag-121-wyklad-dr-Tomasza-Labuszewskiego-Wolnosc-.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/48028,Mlodziezowa-konspiracja-pakiet-promocyjny-wydany-w-zwiazku-z-Narodowym-Dniem-Pam.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/48028,Mlodziezowa-konspiracja-pakiet-promocyjny-wydany-w-zwiazku-z-Narodowym-Dniem-Pam.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/48028,Mlodziezowa-konspiracja-pakiet-promocyjny-wydany-w-zwiazku-z-Narodowym-Dniem-Pam.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/47539,Narodowy-Dzien-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-na-warszawskiej-Pradze-Warszawa-Praga.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/47539,Narodowy-Dzien-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-na-warszawskiej-Pradze-Warszawa-Praga.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/47539,Narodowy-Dzien-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-na-warszawskiej-Pradze-Warszawa-Praga.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/48007,Rozmowa-o-zolnierzach-wykletych-w-Klubie-Trojki-Polskiego-Radia-z-udzialem-dr-To.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/48007,Rozmowa-o-zolnierzach-wykletych-w-Klubie-Trojki-Polskiego-Radia-z-udzialem-dr-To.html
https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/48007,Rozmowa-o-zolnierzach-wykletych-w-Klubie-Trojki-Polskiego-Radia-z-udzialem-dr-To.html


z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Warszawie)

18 marca, Warszawa – spektakl Sceny Faktu „Tajny współpracownik” i wykład
Marcina Łaszczyńskiego o Czesławie Białowąsie, Biblioteka Publiczna, ul.
Broniewskiego w Warszawie 

IPN WROCŁAW

Przypomnienie sylwetki Niezłomnej – Ruty Czaplińskiej (1918–2008)

25 lutego – 1 marca, Nysa – Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy
Wyklętych” w Nysie 

28 lutego, Wrocław, godz. 19.00 – przedpremierowy pokaz filmu „Gurgacz”, o
ks. Władysławie Gurgaczu, kapelanie żołnierzy II konspiracji w Multikinie (Pasaż
Grunwaldzki). Sylwetkę kapłana przybliży przed filmem Jerzy Rudnicki OBEN IPN
Wrocław)

1 marca, Wrocław – wojewódzkie obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy
Wyklętych”

1 marca, Wrocław – otwarcie wystawy „Kwatera Ł – panteon narodowy pod
cmentarnym murem”

1 marca, Oleśnica, godz. 12.00 – uroczysty apel przy pomniku Żołnierzy Wyklętych
(Rondo Żołnierzy Wyklętych w Oleśnicy). Odsłonięcie tabliczki z imieniem Adama
Lazarowicza

1 marca, Lubin – prelekcje Jerzego Rudnickiego w Centrum Kultury „Muza” w Lubinie
podczas pokazu filmu „Zapora”

1–5 marca, Opole –  wojewódzkie obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy
Wyklętych” 

2 marca, Kluczbork, godz. 8.50–11.00 – wykład dr. Ksawerego Jasiaka
„Działalność żołnierzy wyklętych na pograniczu śląsko-wielkopolskim” w Zespole
Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku

4 marca, Kluczbork, godz. 9.00–14.00 – prezentacja pojazdów militarnych z II
wojny światowej i rekonstrukcji historycznej przedstawiającej Żołnierzy Wyklętych
w ramach Szwadronu Wojskowych Pojazdów Historycznych Stowarzyszenia
„Pancerny Skorpion” oraz VI edycji biegu „Tropem Wilczym”,  z udziałem dr.
Ksawerego Jasiaka z IPN Wrocław (OSiR Kluczbork)

7 marca, Wrocław – wykład Moniki Mikuczewskiej
poświęcony sylwetce Niezłomnego Żołnierza Kościoła abp. Antoniego Baraniaka dla
emerytowanych pracowników oświaty zrzeszonych przy NSZZ „Solidarność” we
Wrocławiu

9 marca, Pajęczno, godz. 10.00–12.00 – wykład dr. Ksawerego Jasiaka
„Działalność żołnierzy wyklętych w powiecie pajęczańskim” w Zespole Szkół im. H.

https://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/aktualnosci/47890,Niezlomna-Ruta-Czaplinska.html
https://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/aktualnosci/47887,Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Nysie.html
https://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/aktualnosci/47887,Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Nysie.html
https://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/aktualnosci/47887,Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-w-Nysie.html
https://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/aktualnosci/47614,Wojewodzkie-obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Wroclaw-1-marca-.html
https://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/aktualnosci/47614,Wojewodzkie-obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Wroclaw-1-marca-.html
https://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/aktualnosci/47614,Wojewodzkie-obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Wroclaw-1-marca-.html
https://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/aktualnosci/47614,Wojewodzkie-obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Wroclaw-1-marca-.html
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Sienkiewicza w Pajęcznie

9 marca, Wrocław – Konkurs „Żołnierze Niezłomni”

14 marca, Środa Śląska – prelekcja i warsztaty Moniki Mikuczewskiej „Ponieważ byli
Niezłomni, zostali Wyklęci”dla uczniów liceum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr
1 w Środzie Śląskiej

23 marca, Góra Śl. – III edycja Powiatowego Konkursu „Żołnierze Wyklęci”,
organizowanego przez OBEP IPN Wrocław,  Klub „Gazety Polskiej” w Górze oraz
Towarzystwo Ziemi Górowskiej
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